SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS

DEPARTAMENTO DE DESENV. HUMANO, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICOS

COMISSÃO DE SUPORTE E ORGANIZAÇÃO DE SEMINÁRIOS E ASSESSORIAS TÉCNICAS

Rua das Laranjeiras, 232 – Laranjeiras – CEP 22240-003 – Rio de Janeiro – RJ

Nota Informativa IV – Edital 003/2017 – Seminários

Rio de Janeiro, 15 de maio de 2017.

1 – Classificação final

Estão aprovados no processo seletivo do Edital 003/2017 os seguintes municípios:

 Porto Velho – RO (Bases da Educação de Surdos)

 São Gonçalo – RJ (Diálogos e Aprofundamento na Educação de Surdos)

Obs.: De acordo com o Art. 23, do Edital supracitado, aguardamos as documentações pós-

classificação.

2 – Eliminação

Estão eliminados no processo seletivo do Edital 003/2017, por não cumprirem o Art. 17 e Art.

22 §2°, respectivamente, os seguintes municípios:

 Nova Iguaçu – RJ (Bases da Educação de Surdos)

 Juazeiro do Norte – CE (Diálogos e Aprofundamento na Educação de Surdos)

Atenciosamente,

Comissão de Suporte e Organização de Seminários e Assessorias Técnicas